Муниципальное образование Приуральский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение Школа с. Белоярск

ул. Новая, д 14. с. Белоярск. Приуральский район. Ямало-Ненецкий автономный округ, 629636

тел\факс 8(34993) 23-393, 23-368. e-mail: edu-beloyarsk@priuralye.com, сайт: beloyarsk.nubex.ru

ИНН 8908000970. КПП 890801001, ОГРН 1028900558378, БИК 047182000, банк РКЦ Салехард г. Салехард,

  УФК по ЯНАО (Департамент финансов МОПР МОУ Школа с. Белоярск, л/с 908320194)

Приказ

         от 15 октября 2021 г.                                                                                             № 358

Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению объективности  образовательных результатов при проведении

всероссийской олимпиады школьников, всероссийских проверочных работ,

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования, итогового сочинения (изложения), итогового

собеседования по русскому языку, региональных мониторингов

             Во исполнение приказа Управления образования Администрации Приуральского

района от 11.10.2021 г. №507 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению

объективности  образовательных результатов при проведении всероссийской олимпиады

школьников, всероссийских проверочных работ, государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку,

международных и национальных исследований качества образования, региональных

мониторингов», с целью обеспечения объективности оценки образовательных результатов

в МОУ Школа с.Белоярск,

приказываю:

 1.Утвердить План мероприятий объективности образовательных результатов при

проведении всероссийской олимпиады школьников, всероссийских проверочных работ,

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, итогового сочинения (изложения), итогового

собеседования по русскому языку, региональных мониторингов (далее – План

мероприятий).

 2. Назначить ответственным лицом за контроль исполнение Плана мероприятий

заместителей директора по учебной работе.

 3. Заместителям директора по учебной работе предоставлять отчет о выполнении

Плана мероприятий в Управление образования 2 раза в год (декабрь, май).

 4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                                          Коростелева О.В.

mailto:edu-beloyarsk@priuralye.com

Приложение

 к приказу МОУ Школа с.Белоярск

от 15.10.2021 г. №358

План мероприятий

 по обеспечению объективности образовательных результатов при проведении

всероссийской олимпиады школьников, всероссийских проверочных работ,

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования

по русскому языку, региональных мониторингов

№

п/п
Мероприятие  Срок

Ответственный

Отметка

о

выполнен

ии

Нормативно-правовое обеспечение

1.

Разработать и утвердить положение о

внутренней системе оценки качества

подготовки обучающихся на уровне ОО

До

22.10.2021

Заместитель

директора по УР

2.

Разработать и утвердить в ОО систему

критериального  внутришкольного текущего и

итогового оценивания результатов

обучающихся в соответствии с федеральными

государственными образовательными

стандартами

До

22.10.2021

Заместитель

директора по УР

3.

Издание приказов об утверждении сроков,

ответственных, регламента проведения

независимых оценочных процедур

Не позднее,

чем за 5

дней до

проведения

Заместитель

директора по УР,

директор

4.

Издание приказа (или иного документа) об

обеспечении объективности процедур оценки

качества образования

Перед

каждой

процедурой

Заместитель

директора по УР,

директор

5.

Издание приказа об утверждении плана

мероприятий по повышению объективности

оценки качества образования в

образовательной организации

До

22.10.2021

Заместитель

директора по УР,

директор

Информационно-методическая, консультационная работа

6.

Проведение информационно-методического

сопровождения проведения независимых

процедур оценки качества образования

(заседания методических объединений (далее –

МО), совещания – консультации,

педагогические советы и другое для

ответственных за проведение и проверку

независимых процедур оценки качества

образования)

Ежемесячно

Заместитель

директора по УР,

руководители

ШМО

7.

Направление на обучение в 2021-2022 учебном

году процесса обучения на платформе ФИС

ОКО школьных команд (руководитель,

заместители руководителей, учителя) по

организации оценивания ответов на задания

ВПР, инструкции, практические советы по

До 12

октября 2021

г.

Заместитель

директора по УР

отработке навыков оценивания работ

обучающихся

Проведение анализа

8.

Проведение анализа результатов обеспечения в

образовательной организации объективности

проведения независимых процедур оценки

качества образования, выявление «зон риска»,

подготовка информационной (аналитической)

справки

По итогам

каждой

процедуры,

не позднее

чем через 10

дней

Заместитель

директора по УР,

директор

9.

Проведение анализа результатов ВсОШ и

независимых процедур оценки качества

образования на основе статистических данных

руководителями методических объединений и

учителями на заседаниях методических

объединений

По итогам

каждой

процедуры,

не позднее

чем через 10

дней

Заместитель

директора по УР,

руководитель

ШМО

10.

Рассмотрение результатов независимых

процедур оценки качества образования на

методических объединениях по подготовке к

мониторинговым процедурам (внесены

коррективы в план работы методического

объединения: изучение образцов работ и

критериев их оценивания, методика

индивидуальной работы, достижение

положительных результатов при изучении тем,

вызывающих затруднения у обучающихся и

педагогов)

По итогам

каждой

процедуры,

не позднее

чем через 15

дней

Заместитель

директора по УР,

руководитель

ШМО

11.

Разработка программы помощи учителям,

имеющим профессиональные проблемы и

дефициты

До 30

октября 2021

г.

Заместитель

директора по УР,

руководитель

ШМО

12.

Утверждение плана повышения квалификации

учителей в области оценки результатов

образования, включающий не только обучение

на курсах повышения квалификации, но и

внутришкольное обучение и самообразование

До 22

октября 2021

г.

Заместитель

директора по УР,

директор

13.

Утверждение плана мотивационных

мероприятий с педагогами на повышение

заинтересованности в использовании

объективных результатов региональных и

федеральных оценочных процедур (семинары,

совещания, конференции, педагогические

советы и др.)

До 22

октября 2021

г.

Заместитель

директора по УР,

руководитель

ШМО

Организация подготовки и проведения независимых оценочных процедур в

образовательных организациях, в части повышения объективности

14.

Ведение видеонаблюдения в аудиториях во

время выполнения обучающимися

независимых оценочных процедур

На каждой

оценочной

процедуре

Заместитель

директора по УР

15.

Ведение видеонаблюдения в аудиториях во

время проверки комиссиями работ

независимых оценочных процедур

На каждой

оценочной

процедуре

Заместитель

директора по УР

16.

Подбор специалистов к проведению

независимых оценочных процедур в качестве

организаторов, у которых отсутствует

Перед

каждой

оценочной

Заместитель

директора по УР

конфликт интересов (подтвержденный

письменно)

процедурой

17.

Осуществление проверки ВПР комиссией

состоящей из педагогов, не работающих в

классе

По графику

ВПР

Заместитель

директора по УР

18.

Привлечение независимых

квалифицированных экспертов для оценки

работ участников ВПР (не из числа педагогов

школы)

По графику

ВПР

Заместитель

директора по УР

19.

Присутствие независимых общественных

наблюдателей в каждой аудитории  проведения

ВПР (доля аудиторий с наблюдателями, в

расчет берется показатель аудитория-ВПР)

По графику

ВПР

Заместитель

директора по УР

20.

Присутствие независимых общественных

наблюдателей в каждой аудитории  проведения

итогового собеседования, итогового сочинения

(доля аудиторий с наблюдателями по

отношению к общему числу аудиторий)

По графику

итогового

собеседован

ия,

итогового

сочинения

Заместитель

директора по УР

21.

Присутствие независимых общественных

наблюдателей при проверке комиссиями работ

ВПР (доля заседаний по проверке работ ВПР

по всем классам и предметам с присутствием

общественных наблюдателей к общему числу

заседаний)

По графику

проверки

работ  ВПР

Заместитель

директора по УР

22.

Присутствие независимых общественных

наблюдателей при проверке комиссиями

итоговых сочинений (доля дней проверки

итогового сочинения с присутствием

общественных наблюдателей к общему числу

дней проверки)

По графику

проверки

итогового

собеседован

ия,

итогового

сочинения

Заместитель

директора по УР

23.

Проведение родительских собраний в каждом

классе, посвящѐнных вопросам проведения

независимых оценочных процедур

Перед

каждой

оценочной

процедурой,

не позднее

чем за 5

дней

Заместитель

директора по УР

		2022-06-30T15:01:28+0500
	Коростелева Ольга Владимировна